
М ІН ІСТЕРСТВО  ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ  

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАШСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

від 21 листопада 2025 р.

Н А К А З
м. Кропивницький

Про організацію та проведення виборів ректора

З метою організації проведення виборів ректора Центральноукраїнського 
національного технічного університету (далі - ЦНТУ), відповідно до ст. 42 
Закону України «Про вищу освіту», Методичних рекомендацій щодо 
особливостей виборчої системи та порядку обрання керівника закладу вищої 
освіти, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 05.12.2014 
№ 726 «Деякі питання реалізації статті 42 Закону України «Про вищу освіту»», 
Статуту Центральноукраїнського національного технічного університету, 
затвердженого наказом МОН України від 10.01.2023 № 17 та на виконання 
наказу Міністерства освіти і науки України № 443-К-25 від 20 листопада 2025 р. 
«Про оголошення конкурсу на заміщення посади ректора 
Центральноукраїнського національного технічного університету», з метою 
належної організації підготовки та проведення виборів ректора університету, 
призначених на 25 лютого 2026 року

НАКАЗУЮ :
1. Створити Організаційний комітет (далі - Оргкомітет) з проведення виборів 
ректора університету та затвердити його персональний склад:
1. АНДРІЯШЕВСЬКА Олена -  голова студентської ради ЦНТУ;
2. БЕВЗ Олег -  декан факультету будівництва транспорту та енергетики;
3. ДЕИКУН Світлана -  фахівець навчального відділу;
4. BE ЛИЧКО Тетяна -  начальник відділу кадрів;
5. ГОЛИК Олена -  керівник навчального відділу;
6. ГОЛУБ Дмитро -  голова первинної профспілкової організації університету;
7. ГРОМКО Ірина -  заступник головного бухгалтера;
8. ЛЕЩЕНКО Сергій -  декан агротехнічного факультету;
9. ЛІЗУНКОВ Олександр -  керівник Центру заочної та дистанційної освіти;
10. МАЖАРА Віталій -  декан механіко-технологічного факультету;
11. ПАРХОМЕНКО Михайло -  начальник інформаційно-обчислювального 
центру;
12. ПАШИНСЬКИЙ Микола -  координатор центру підтримки студентів;
13. ПІТЕЛ Наталія -  керівник Центру підготовки фахівців для зарубіжних 
країн;



14. ПЛЄШКОВ Петро -  завідувач кафедри електротехнічних систем та 
енергетичного менеджменту;
15. РУДИЧ Михайло -  директор відокремленого структурного підрозділ/ 
«Світловодський політехнічний фаховий коледж Центральноукраїнського 
національного технічного університету»;
16. СЕРБУЛ Олександр -  уповноважена особа з питань запобігання, виявлення 
та протидії корупції;
17. СТОРОЖУК Микола -  директор відокремленого структурного підрозділу 
«Кропивницький інженерний фаховий коледж Центральноукраїнського 
національного технічного університету»;
18. ШАЛІМОВА Наталія -  декан економічного факультету;
19. ЦЕХМІСТЕР Євгеній -  юрисконсульт.
2. Створити головну виборчу комісію (далі -  Виборча комісія) з проведення 
виборів ректора університету та затвердити її персональний склад:
1. АБРАМОВА Вікторія -  провідний фахівець РВЛ;
2. КАЛІЧ Віктор -  секретар Вченої ради університету;
3. КОЛЄЧКІНА Валентина -  комендант навчального корпусу;
4. МАГОПЕЦЬ Олена -  завідувач кафедри аудиту, обліку та оподаткування;
5. МИЦЕНКО Іван -  завідувач кафедри міжнародних економічних відносин та 
іноземних мов;
6. НЕВДАХА Наталія -  завідувач лабораторій кафедри матеріалознавства та 
ливарного виробництва;
7. ПЕТРЕНКО Дмитро -  доцент кафедри сільськогосподарського 
машинобудування;
8. ПОДСКАЛЬНЮК Олеся -  фахівець з інформаційних технологій кафедри 
міжнародних економічних відносин та іноземних мов;
9. ЩЕРБИНА Кирил -  доцент кафедри машинобудування, мехатроніки та 
робототехніки.
3. Доручити БЕВЗУ О.В. і КАЛІЧУ В.М. до 30.11.2025 р. провести роздільні 
організаційні засідання Організаційного комітету і Виборчої комісії, на яких 
обрати голову, заступника голови та секретаря. Прийняті рішення оприлюднити 
на офіційному веб-сайті університету.
4. Організаційному комітету в термін до 3 грудня 2025 року подати на розгляд 
Вченої ради університету наступні нормативні документи:
- Положення про порядок проведення виборів ректора Центральноукраїнського 
національного технічного університету;
- Положення про організаційний комітет з проведення виборів ректора 
Центральноукраїнського національного технічного університету;
- Положення про головну виборчу комісію з проведення виборів ректора 
Центральноукраїнського національного технічного університету;
- Положення про дільничну виборчу комісію з проведення виборів ректора 
Центральноукраїнського національного технічного університету;
- Положення про порядок обрання представників з числа штатних працівників, 
які не є науковими, науково-педагогічними та педагогічними працівниками, для 
участі у виборах ректора Центральноукраїнського національного технічного 
університету;



- Положення про порядок обрання представників з числа студентів, що мають
право брати участь у виборах ректора Центральноукраїнського національного 
технічного університету; ' *

- Положення про порядок акредитації спостерігачів, громадських спостерігачів, 
представників засобів масової інформації на виборах ректора 
Центральноукраїнського національного технічного університету;
- Положення про порядок подання та розгляду скарг під час проведення виборів 
ректора Центральноукраїнського національного технічного університету;
- Положення про порядок дії виборчих комісій з проведення виборів ректора 
Центральноукраїнського національного технічного університету під час 
отримання сповіщення про небезпеку.
5. Для проведення виборів ректора Центральноукраїнського національного 
технічного університету з врахуванням наявності в структурі університету 
відокремлених структурних підрозділів, утворити виборчі дільниці та подати 
пропозиції щодо їх складу у Кропивницькому фаховому інженерному коледжі 
ЦНТУ та у Світловодському фаховому політехнічному коледжі ЦНТУ. 
Відповідальні: директори коледжів М. РУДИЧ, М.СТОРОЖУК.
Термін виконання: до 5.12.2025 р.
6. Організаційному комітету та Виборчій комісії у своїй діяльності керуватися 
положеннями Закону України «Про вищу освіту» і Методичними 
рекомендаціями щодо особливостей виборчої системи та порядку обрання 
керівника закладу вищої освіти, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 5 грудня 2014 р. № 726 (в редакції постанови від 03.06.2022 р.), а 
також відповідними положеннями, схваленими Вченою радою університету. 
Керівникам Організаційного комітету та Виборчої комісії взяти до уваги, що в 
Україні продовжує діяти правовий режим воєнного стану і при оголошенні 
повітряної тривоги у час проведення своїх засідань, а також у день голосування, 
забезпечити дотримання заходів безпеки працівників і здобувачів вищої освіти, 
залучених до організації та проведення виборів, з використанням укриття 
навчального корпусу № 1.
7. Організаційному комітету:
7.1. Встановити для структурних підрозділів квоти обрання представників, які 
матимуть право брати участь у виборах ректора/з числа штатних працівників, 
що не є науковим, науково-педагогічними та педагогічним працівниками;
7.2. Встановити квоти обрання представників, які матимуть право брати участь 
у виборах ректора, від студентів університету та відокремлених структурних 
підрозділів, в яких утворюються виборчі дільниці;
7.3. До 20 лютого 2026 року скласти та подати до виборчої комісії загальний 
список осіб, які мають право брати участь у виборах ректора.
8. Встановити 20 лютого 2026 року кінцевим строком обрання представників з 
числа інших штатних працівників Університету, які не є науковими, науково- 
педагогічними та педагогічними працівника, а також виборних представників з 
числа студентів.
Відповідальні: декани факультетів, керівники структурних підрозділів, голова 
студентської ради університету.
9. Для проведення виборів ректора Центральноукраїнського національного 
технічного університету, з врахуванням наявності в структурі університету 
відокремлених структурних підрозділів (коледжів), організаційному комітету з



проведення виборів ректора ЦНТУ утворити виборчі дільниці та дільничні 
виборчі комісії, склад яких затвердити наказом ректора ЦНТУ, з урахуванням 
пропозицій керівників коледжів. ' *

10. Відділу кадрів, керівникам відокремлених структурних підрозділів:
10.1. Скласти та подати організаційному комітету в алфавітному порядку 
список виборців з числа штатних наукових, науково-педагогічних, педагогічних 
працівників список по факультетам та іншим підрозділам університету;
10.2. Скласти та подати організаційному комітету в алфавітному порядку 
список виборців з числа штатних працівників, які не є науковими, науково- 
педагогічними та педагогічними працівниками по факультетам та іншим 
підрозділам університету;
10.3. Навчальному відділу, керівникам відокремлених структурних підрозділів 
скласти та надати організаційному комітету список студентів денної форми 
навчання по факультетам.
Термін виконання: 20.01.2026 р.
11. Проректорам, керівникам структурних підрозділів:
11.1. Забезпечити організоване проведення у структурних підрозділах зборів 
штатних працівників, які не є науковими, науково-педагогічними та 
педагогічними працівниками, з обрання представників для участі у виборах 
ректора університету;
11.2. Сприяти органам студентського самоврядування у проведенні зборів 
студентів з обрання представників для участі у виборах ректора університету. 
Термін виконання: 16.02.2026 р.
12. Проректору з адміністративно-господарської роботи В. СЛОНЮ: 
забезпечити належні умови для роботи організаційного комітету та виборчої 
комісії, надати їм окремі придатні для роботи приміщення, обладнані 
необхідними засобами зв’язку, оргтехнікою, меблями, сейфом тощо. 
Забезпечити виборчу комісію кабінами для таємного голосування, прозорими 
урнами, засобами відео-фіксації та іншим обладнанням, необхідним для 
проведення голосування.
13. Оргкомітету забезпечити рівні умови для проведення зустрічей кандидатів 
на посаду ректора зі співробітниками і студентами університету, оприлюднити 
графік таких зустрічей на офіційному веб-сайті університету та дошках 
оголошення у місцях визначених Оргкомітетом.
Відповідальний: голова організаційного комітету.
Термін виконання: з 2.02.2026 р, до 16.02.2026 р.
14. Оргкомітету створити сторінку «Вибори ректора» на офіційному сайті 
ЦНТУ.
Термін виконання: 27.11.2025 р
15. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Ректор


